
２０２３年９月 

 

各 位 

 

横浜訓盲学院 ＰＴＡ会長 山口 美樹 

横浜訓盲学院   学院長 笹野 信治 

 

 

横浜訓盲学院ＰＴＡバザー開催のご案内と献品のお願い 

 

拝啓 

新秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。日頃よりＰＴＡ活動に

ご支援ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、今年度、新型コロナウイルス感染症により開催を中止しておりました｢ＰＴＡバザー｣を

４年ぶりに開催いたします。開催につきましては、出店等例年通りの形で行いたいと考えており

ますが、多くの参加者や関係者の皆様の健康と安全を第一に考慮したうえで行います。 

ご多用中とは存じますが、是非ご来校下さいますよう関係者一同心よりお待ち申し上げます。 

また、バザーに提供できる物品等がございましたら、是非ご協力下さいますようお願い申し上

げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザの発生状況により、中止する場合もござ

いますので、よろしくご承知おき下さいますよう申し上げます。 

                                        敬具 

 

 

記 

 

１．日  時   ２０２３年１１月１８日（土） １２時～１５時（雨天実施） 

２．会  場   横浜訓盲学院（校庭・講堂） 

３．内  容    ・児童生徒の手作りコーナー 

・焼きそば、フランクフルト,豚汁等の模擬店 

・生花及び雑貨販売 

・理療科生徒によるクイックマッサージほか 

４．募集物品（新品または未使用のもの） 

・食品 ･･･ 賞味期限内のもの 

・衣類 ･･･ 新品（未使用）のもの、タオルセットなど 

・雑貨 ･･･ 食器類はセットのもの 

※お引き受けできないもの（例）  

古着、中古バッグ、中古の靴、古本、景品、中古家電製品、破損品、 

持ち運べない大型のもの 

５．募集期間   １０月２日(月)～１１月１６日（木）まで 

６．物品受付先  横浜訓盲学院 事務部（月曜日～金曜日にお願いします。） 

７．お問い合せ  〒２３１－０８４７ 

 横浜市中区竹之丸１８１番地 

「横浜訓盲学院ＰＴＡバザー係」 

電話０４５－６４１－２６２６ 


